Gönnheimer
Elektronic GmbH
Überdruckkapselungs-
System F850S
Für die Ex- Zonen 1, 21, 2 und 22
ATEX und IECEx
kompakt - intelligent - ökonomisch
SIL 2 - Sicherheitsstandard

Abbildung 4: Maßbild und Bohrschablone BT851 Abbildung 5: Maßbild BT855, Bohrschablone BT854
Abbildung 6: Maßbild Digitalventil Abbildung 7: Maßbild Proportionalventil
Typenschlüssel
Steuergerät  FS850S . . .
Netzspannung: 230 VAC..........................
 120 VAC..........................
 110 VAC..........................
 24 VAC ...........................
 24 VDC ...........................
.0
.2
.3
.5
.6
Meßblende: 4 mm; 0,5 ...1,1 m3/h...............
 6 mm; 1,1...2,7 m3/h................
 10mm; 2,5 ...6,5 m3/h..............
 14 mm; 6 ...11 m3/h ................
 18 mm; 9 ...15 m3/h ................
.0
.2
.4
.6
.8
Meldekontakt:  Ohne ..............................................
 Mit Meldekontakt ...........................
.0
.1
Optional: Robustere Ausführung bei extremen Umge-
bungsbedingungen (TF- Ausführung)
Bedientableau BT85x.x
Intelligentes Bedientableau, Ex ib IIC T6,
für Fronteinbau
BT851.0
Intelligentes Bedientableau, Ex ib IIC T6,
im Aufbaugehäuse IP65
BT851.5
Bedientableau für Fronteinbau, Ex ib IIC T6
mit Schlüsselschalter
BT854.0
BT854.1
Bedientableau im Aufbaugehäuse IP65,
Ex ib IIC T6,
mit Schlüsselschalter
BT855.0
BT855.1
Zubehör:  Sichtfenster im Gehäusedeckel von FS850S
(empfehlenswert, wenn kein Bedientableau
verwendet wird)
Spülmittelventil:
Ex e m IIC T4
Digital   SVD . .
Ständige Durchspülung
Leckausgleich
.D
.L
Proportional,
geeignet für Ex p-
Gehäusevolumen
SVP.  Düse: 1 mm .....................
 1,5 mm...................
 2 mm......................
 3 mm......................
 4 mm......................
 5 mm......................
 6 mm .....................
.1
.1.5